
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.254 del 14/03/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 254 DEL 14/03/2023

OGGETTO:Procedura negoziata ai sensi dell'art 36 c. 2 lett b) del Dlgs 50/2016 e
dell'art. 1 comma 2 lett b) del DL 16 luglio 2020 n. 76 convertito in L. 120/2020 per
l'affidamento, tramite accordo quadro biennale del servizio di pubblicazioni legali
su quotidiani ed. nazionale ed ed. locale. CIG: Z72334029D. Impegno di spesa a
favore di Edindustria Srl anno 2023.

CIG: Z72334029D

IL DIRIGENTE

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Premesso che con Determina del Dirigente del 2° Settore Gare/CUC n. 1169 del 23/11/2021 è
stato affidato, a seguito Procedura negoziata ai sensi dell'art 36 c. 2 lett b) del Dlgs 50/2016 e
dell'art. 1 comma 2 lett b) del DL 16 luglio 2020 n. 76 convertito in L. 120/2020, l’accordo
quadro biennale per servizio di pubblicazioni legali su quotidiani alla ditta Edindustria Srl;

Rilevato che è necessario assumere un nuovo impegno a favore di Edindustria Srl per le
pubblicazioni dell’anno 2023;

Considerato che la normativa vigente richiede un pagamento tempestivo delle spese sostenute per
la pubblicazione dei bandi, avvisi ed esiti di gara;

Ritenuto opportuno procedere a impegnare a favore di Edindustria Srl, a fronte del relativo
rapporto contrattuale ancora in corso, € 10.000,00 sul cap. 590/00 ”spese contrattuali e
pubblicazioni aste” del bilancio 2023 che presenta la necessaria disponibilità;

Riscontrata la regolarità Contributiva della società Edindustria Srl, sopra descritta, come da
DURC prot. INAIL_35392174, in corso di validità, conservato agli atti d’ufficio.

Visti:
il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.254 del 14/03/2023

2 di 3

gli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

Rilevata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.;

DETERMINA

Di impegnare a favore della ditta Edindustria Srl, con sede legale in Monterotondo (RM), Via E.
Ramarini n. 17, CF: 00464710581 P.IVA 00899951008, la somma di € 10.000,00 sul capitolo
590/00 “spese contrattuali e pubblicazione aste” del Bilancio 2023 che presenta la necessaria
disponibilità, CIG: Z72334029D;

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio ed, inoltre, di
adempiere, con l'esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul
portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012;

Di pubblicare ai sensi dell’art. 29 comma 1 del suddetto Codice il presente provvedimento sul
profilo committente sez. Amministrazione trasparente.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.001 01.02 59000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

159 N. 650 € 10.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Edindustria srl
Codice Fiscale: 00464710581 - P.Iva: 00899951008

Descrizione Impegni Assunti

Procedura negoziata ai sensi dell'art 36 c. 2 lett b) del Dlgs 50/2016 e dell'art. 1 comma 2 lett b) del DL
16 luglio 2020 n. 76 convertito in L. 120/2020 per l'affidamento, tramite accordo quadro biennale del
servizio di pubblicazioni legali su quotidiani ed. nazionale ed ed. locale. CIG: Z72334029D. Impegno di
spesa a favore di Edindustria Srl anno 2023.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.254 del 14/03/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


